
令和 6年 4月 30日 

お客様各位 

東京都中央区日本橋人形町 3-3-13 

ＪＰアセット証券株式会社 

代表取締役社長 志村 仁 

 

 

信用取引金利の変更について 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般当社は、お取引いただいております信用取引金利の変更を行うことと致しまし

た。 

変更の背景といたしましては、今般、日本証券金融より貸借取引融資金利が引き上げられ

たことに加えて、取次先である株式会社証券ジャパンから昨今の金利情勢から金利引き上

げ（＋０．９３％）を行う通知を受けたことによります。つきましては、当社におきまして

も、これらの状況を鑑み、下記の通り変更することといたしますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

1． 信用取引買い方支払金利２．６５％（改定前金利１．７２％） 

※売付貸株料の金利につきましては、現行通り１．１５％のまま変更ありません。 

2． 変更実施日 

・新規買建玉：令和６年５月８日（水）約定、同年５月１０日（金）受渡分より適用 

・既存買建玉：令和６年５月１０日（金）より変更 

以上 

 


